
UCHWAŁA NR XIII.99.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miłoradzu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) , art. 17 ust.1 pkt 15 , art. 44 i art. 96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 
1690 i 1818) oraz art. 10 ust.3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1473 oraz z 2014 r. poz. 1741), RADA GMINY MIŁORADZ uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI/213/2013 z dnia 29 października 2013r. w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013 r. poz. 4129), zmienionej 
uchwałą Nr  XXVIII.173.2017 z dnia 27 marca 2017r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 1454)., uchyla się § 
6 i § 7.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: 9109DAEB-9590-46F6-80B8-B560173E5099. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu odbywa się
w sposób ustalony przez gminę. Uchwała w sprawie sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Miłoradzu powinna regulować tylko sposób sprawienia pogrzebu Nie powinna natomiast
regulować przedmiotu, który nie jest „sposobem sprawienia pogrzebu”. W § 6 i w § 7 uchwały określono,
w jaki sposób ma się odbyć płatność kosztów pogrzebu, ile może wynosić koszt pogrzebu oraz z czego
następuje zwrot wydatków poniesionych na pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu. Zapisy uchwały w §
6 i w § 7 są sprzeczne :

- z art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej , który daje podstawę organowi
stanowiącemu gminy jedynie do ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu,

- z art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w którym ustalono, że „W
przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę poniesione wydatki podlegają zwrotowi z masy
spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy.”

W tej sytuacji zachodzi potrzeba uchylenia w uchwale § 6 i  § 7.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 9109DAEB-9590-46F6-80B8-B560173E5099. Podpisany Strona 1




